

PREZES RADY MINISTRÓW

Wrocław, dnia 28 kwietnia 2018 r.

Dostojni Goście, Szanowni Państwo,

Kolejna, piąta już edycja Polskiego Rajdu Ekologicznego odbywa się w szczególnym dla Polski roku 100-lecia odzyskania niepodległości oraz w 220. rocznicę urodzin naszego narodowego wieszca – Adama Mickiewicza. Dziękuję inicjatorom i uczestnikom wydarzenia, które – wpisując się w obchody Jubileuszu Niepodległej – łączy dążenie do nowoczesności z umiłowaniem polskiego dziedzictwa.

Cieszę się, że realizują Państwo przedsięwzięcie łączące konferencję naukową „vehicles of the futures” z rajdem śladami polskiej historii i jej bohaterów. Głęboko wierzę, że nasza narodowa tradycja, w którą wpisana jest walka o suwerenność, umiejętność budowania wspólnoty oraz pragnienie prawdy i wolności, jest największym atutem na drodze rozwoju Polski; jest siłą napędową w naszych modernizacyjnych zmaganiach.

Będziecie Państwo w trakcie rajdu przemierzać miejscowości, gdzie żywa i pielęgnowana jest pamięć o historii naszej Ojczyzny i jej bohaterach, którzy orężem i piórem walczyli o wolną i suwerenną Rzeczpospolitą. Odwiedzicie Białoruś i miejsce narodzin Adama Mickiewicza. Ta wyprawa to nie tylko wyraz podtrzymywania historycznego dziedzictwa, ale też budowania wspólnoty wszystkich Polaków – tych żyjących w Ojczyźnie, jak poza jej granicami.

Świadomość przeszłości i duma z dziedzictwa przodków jest oznaką patriotyzmu. Ale patriotyzm – postawa miłości, szacunku i oddania Ojczyźnie – to dziś nie tylko kultywowanie naszych polskich tradycji, promowanie polskiego języka, historii i sztuki; nie tylko pamięć o tym skąd pochodzimy i kim jesteśmy. To także praktyczna służba Ojczyźnie – podejmowanie konkretnych działań służących dobru lokalnych wspólnot i całego państwa, to dbałość o rozwój gospodarczy Polski, o współuczestniczenie naszego kraju w światowej rewolucji technologicznej.

Towarzyszająca rajdowi konferencja doskonale obrazuje ten rodzaj patriotycznego zaangażowania. Rodzime rozwiązania techniczne to nieoceniony wkład Polski w rozwój nowoczesnej motoryzacji. Wierzę, że talent i umiejętności polskich naukowców pozwolą nam w tej dziedzinie jeszcze wiele osiągnąć i uczynią z naszego kraju nie tylko największego w Europie producenta baterii do samochodów elektrycznych, ale też lidera innowacyjnych rozwiązań.

Drodzy Uczestnicy Rajdu, wierzę, że Wasza ciekawość świata, Wasz entuzjazm i umiejętności są szansą rozwoju i sukcesu Polski. Chciałbym, by Wasze zaangażowanie, Wasza kreatywność znalazły w Polsce swe miejsce, byście w przyszłości chcieli rozwijać swoje pomysły tutaj, w naszym kraju.

Na czas V rajdokonferencji „Vehicles of the futures” życzę owocnych obrad i szerokiej drogi!

Z serdecznymi pozdrowieniami

Mateusz Morawiecki